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Nr 281

Av herrar Fridolfsson i Stockholm och Bengtson i Solna, om höjning 
av det skattefria beloppet till förmånstagare vid arvsbeskatt­
ningen.

(Lika lydande med motion nr 220 i Första kammaren)

Kungl. förordningen om arvsskatt och gåvoskatt tillkom 1941. I dess 12 §, stycke 
2 b), föreskrives efter lagändring 1958 bl.a., att vid arvsskattens beräknande skall 
”från värdet av vad som tillfallit någon i egenskap av förmånstagare såsom skatte­
fritt avräknas ett belopp av 25 000 kronor”.

Vid avtalsförhandlingarna 1962 mellan Svenska arbetsgivareföreningen och 
Landsorganisationen i Sverige överenskoms om tecknande av grupplivförsäkring för 
arbetstagarna att betalas av arbetsgivarna. Motsvarande förmån har sedermera givits 
även andra arbetstagare än till Landsorganisationen i Sverige anslutna.

Grupplivförsäkringens maximibelopp fastställdes till 24 000 kronor, förutom vissa 
utfallande belopp till vissa minderåriga bröstarvingar. Genom avtalsförhandling­
arna 1966 mellan arbetsmarknadens parter har maximibeloppet från och med den 
1 januari 1967 höjts till 31 500 kronor.

De svenska medborgare, vilkas efterlevande avses att skyddas genom grupplivs- 
och andra slag av livförsäkringar, är till sitt antal numera högst betydande. För en 
mycket stor del av dem har det skattefria avdraget vid arvsskattens beräknande bli­
vit av stor betydelse, icke minst om man samtidigt betänker penningvärdeförsäm­
ringen.

Det synes vara av allmänt intresse, att åtminstone det genom uppgörelsen mellan 
arbetsmarknadens parter utfallande maximibeloppet blir skattefritt vid arvsskattens 
beräknande.

Med stöd av vad ovan anförts, hemställes,
att riksdagen ville besluta sådan ändring av § 12, stycke 2 b), 

att vid arvsskattens beräknande skall från värdet av vad som till­
fallit någon i egenskap av förmånstagare såsom skattefritt avräk­
nas ett till 40 000 kronor avrundat belopp.

Stockholm den 24 januari 1967

Filip W. Fridolfsson (h) Bengt Bengtson (h)
i Stockholm i Solna


